
10. Jahrgang Sonntag, 10.02.2013 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 04

Veröffentlichung einer Bekanntmachung
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

a)  Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
	 Name 	 Stadt	Schönebeck	Elbe
	 Straße 	 Breiteweg	12a
	 PLZ, Ort		 39218	Schönebeck	Elbe
	 Telefon 	 03928710424		 Fax														03928710499
 E-Mail 	 	 Internet
b)  Vergabeverfahren	Öffentliche	Ausschreibung,	VOB/A
 Vergabenummer 13620101
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren
 und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
d)  Art des Auftrags:
	 X		 Ausführung	von	Bauleistungen
	 	 Planung	und	Ausführung	von	Bauleistungen
	 	 Bauleistungen	durch	Dritte
e)  Ort der Ausführung
	 Schönebeck	Elbe
f)  Art und Umfang der Leistung
	 Ufermauerrückbau	und	Böschungssanierung
	 155	m³	bauliche	Anlage	abbrechen
	 115	m	Fangedamm
	 390	m³	Baugrube	herstellen
	 530	m³	Beräumung	Flussbett
	 1200	m³	Material	liefern	und	in	Baugrube	einbauen
	 420	m²	Steinsatzschüttung
	 690	m²	Oberboden

	 Reparatur	eines	Rad-	und	Gehweges
	 440	m³	Oberboden	abtragen
	 120	m³	Oberboden	liefern
	 600	m³	Boden	lösen	und	entsorgen
	 600	m³	Bodenaustausch
	 600	m³	Material	liefern	und	einbauen
	 430	m²	Asphalttragschicht
	 415	m²	Asphaltdeckschicht
	 1300	t	Aushub	Z	2	entsorgen
g) Erbringen von
 Planungsleistungen  X	nein																	ja
 Zweck der baulichen Anlage
 Zweck der Bauleistung
	 Tiefbau
h)  Aufteilung in Lose  X	nein
	 ja, Angebote können
 abgegeben werden         
i)  Ausführungsfristen
	 X     Fertigstellung der Leistungen bis:		 05.07.2013
	 								Dauer der Leistung:
 ggf. Beginn der Ausführung:  15.04.2013
j)  Nebenangebote  X zugelassen		 nicht	zugelassen
k)  Anforderung der Vergabeunterlagen
	 Vergabestelle,	siehe	a)
	 Stadt	Schönebeck	Elbe
	 Breiteweg	12a,	Sachgebiet	Tiefbau
l)  Kosten für die Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform
 Höhe der Kosten:		 52,93	d
	 Zahlungsweise:  Banküberweisung
	 Empfänger:  Vergabestelle,	siehe	a)
	 Kontonummer:		 370102240
 BLZ, Geldinstitut:  80055500	Salzlandsparkasse
 Verwendungszweck:  13620101
	 	Fehlt	der	Verwendungszweck	auf	 Ihrer	Überweisung,	 so	 ist	die	Zahlung	

nicht	zuordenbar	und	Sie	erhalten	keine	Unterlagen.
	 IBAN:
 BIC-Code:
	 Die	Vergabeunterlagen	können	nur	versendet	werden,	wenn
	 -	auf	der	Überweisung	der	Verwendungszweck	angegeben	wurde,
	 -		gleichzeitig	mit	der	Überweisung	die	Vergabeunterlagen	per	Brief	oder	

E-Mail	(unter	Angabe	Ihrer	vollständigen	Firmenadresse)
	 bei	der	in	Abschnitt	k)	genannten	Stelle	angefordert	wurden,
	 -	das	Entgelt	auf	dem	Konto	des	Empfängers	eingegangen	ist.
	 Das	eingezahlte	Entgelt	wird	nicht	erstattet.
o)  Anschrift, an die die Angebote zu richten sind
	 Vergabestelle,	siehe	a)
q)  Angebotseröffnung  am 26.02.2013	um	10:00	Uhr
 Ort		 	 Stadt	Schönebeck	Elbe,	Markt	1	
	 	 	 Rathaus	kleiner	Sitzungssaal
 Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
	 Bieter	und	ihre	Bevollmächtigten
r)  geforderte Sicherheiten
	 siehe	Vergabeunterlagen
t)  Rechtsform der Bietergemeinschaften
	 selbstschuldnerisch	haftend	mit	bevollmächtigtem	Vertreter
u)  Nachweise zur Eignung
	 	Präqualifizierte	Unternehmen	führen	den	Nachweis	der	Eignung	durch	

den Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunter-
nehmen (Präqualifikationsverzeichnis).

	 	Bei	Einsatz	von	Nachunternehmen	ist	auf	Verlangen	nachzuweisen,	dass	
die vorgesehenen Nachunternehmen präqualifiziert sind oder die Voraus-
setzung für die Präqualifikation erfüllen.

	 	Nicht	präqualifizierte	Unternehmen	haben	zum	Nachweis	der	Eignung	
mit	dem	Angebot	das	ausgefüllte	Formblatt	124	„Eigenerklärung	zur	Eig-
nung“	 vorzulegen.	 Bei	 Einsatz	 von	 Nachunternehmen	 sind	 die	 Eigener-
klärungen	auch	für	die	vorgesehenen	Nachunternehmen	abzugeben,	es	sei	
denn, die Nachunternehmen sind präqualifiziert. In diesem Fall reicht die 
Angabe	der	Nummer,	unter	der	die	Nachunternehmen	in	der	Liste	des	Ver-
eins für die Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsver-
zeichnis)	geführt	werden.

	 	Gelangt	das	Angebot	in	die	engere	Wahl,	sind	die	Eigenerklärungen	(auch	
die	der	Nachunternehmen)	durch	Vorlage	der	 in	der	„Eigenerklärung	zur	
Eignung“	genannten	Bescheinigungen	zuständiger	Stellen	zu	bestätigen.

	 	Das	Formblatt	124	(Eigenerklärungen	zur	Eignung)	ist	erhältlich	mit	dem	
Angebot	 ist	abzugeben:	Bewerbererklärung	gem.	dErl.	MBI	Nr.	16/2009	
vom	11.05.2009	und	Formblatt	124

	 	Darüber	hinaus	hat	der	Bieter	zum	Nachweis	seiner	Fachkunde	folgende	
Angaben	gemäß	§	6	Abs.	3	Nr.	3	VOB/A	zu	machen:

v)  Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist         12.04.2013
w)  Nachprüfung behaupteter Verstöße
 Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
 Salzlandkreis,	Karlsplatz	37,	06406	Bernburg
	 	Zur Überprüfung der Zuordnung zum 20%-Kontingent für nicht 

EU-weite Vergabeverfahren (§ 2 Nr. 6 VgV): Vergabekammer (§ 104 
GWB)

Veröffentlichung einer Bekanntmachung  
Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A

1.  Auftraggeber:  Stadt	Schönebeck	Elbe
	 	 Dezernat	I,	Zimmer	304
	 	 Markt	1,	39218	Schönebeck	Elbe
 Bearbeitungsnummer:	 1002-01-2013	(bitte	stets	angeben)
2.  a) Verfahrensart: 	 Öffentliche	Ausschreibung
 b) Vertragsart: 	 Dienstleistungsauftrag
3.  a) Kategorie der Dienstleistung und
     Beschreibung:	 Unterhalts-	und	Glasreinigung	in	den
	 	 Verwaltungsgebäuden
	 	 Rathaus,	Markt	1
	 	 Stadthaus	I,	Breiteweg	11
	 	 Stadthaus	II,	Breiteweg	12/12a
	 	 Grabenstraße	9/11,	3.	OG	und	4.	OG
	 b) CPV - Nr:  90911000-6
	 c) Unterteilung in Lose:	 entfällt,	Subunternehmen	sind
	 					 ausgeschlossen
	 					
 d)  Ausführungsort: 	 Stadt	Schönebeck	Elbe
	 	 Rathaus,	Markt	1
	 	 Stadthaus	I,	Breiteweg	11
	 	 Stadthaus	II,	Breiteweg	12/12a
	 	 Grabenstraße	9/11,	3.	OG	und	4.	OG
	 e) Bestimmungen über die	 Vertragsbeginn:	1.4.2013
	 				Ausführungsfrist:	 Dauer	3	Jahre
4.  a) Anforderung der Unterlagen: 	beim	Auftraggeber
	 b) Frist: 	 15.02.2013,	12:00:00
 c) Schutzgebühr: 	 Ja					10,00	d
	 				Empfänger		 Stadt	Schönebeck	Elbe
	 	 Dezernat	I
	 	 Markt	1,	39218	Schönebeck	Elbe
	 					Kontonummer		 370102240
	 					BLZ		 80055500
	 					Geldinstitut		 Salzlandsparkasse
	 					Verwendungszweck		 11131.4311000
	 	 1002-01-2013
  Die Verdingungsunterlagen werden nur übersandt, wenn der Nach-

weis der Einzahlung vorliegt.
 Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.
  Werden die Unterlagen über die e-Vergabe bereitgestellt, wird dafür 

kein Entgelt erhoben.
5.  a) Angebotsfrist: 	 28.02.2013	10:00	Uhr
	 b) Anschrift: 	 	Stadt	Schönebeck	Elbe	
	 	 Submissionsstelle,	Zimmer	306
	 	 Markt	1,	39218	Schönebeck	Elbe
	 c) Sprache: 	 	Deutsch	(gilt	auch	für	Rückfragen	und	

Schriftverkehr)
6.  Kautionen und Sicherheiten: 	 keine
	 	 	Die	 Verdingungsunterlagen	 werden	

nur	übersandt,	wenn	der	Nachweis	der	
Einzahlung	vorliegt.

7.  Finanzierungs- und	 Es	gelten	die	Zahlungsbedingungen	
 Zahlungsbedingungen:	 §	17	VOL/B
	 Abschlags-	und	Schlusszahlungen	im
	 Rahmen	der	Verdingungsordnung	für
	 Leistungen	Teil	B	(VOL/B)
8.  Rechtsform, die die gesamtschuldnerisch	haftend
	 Bietergemeinschaft bei der
 Auftragserteilung annehmen muss:
9.   Mindestbedingungen	 (Unterlagen	zur	Beurteilung	der	Eignung	des	Be-

werbers):
	 a) 	Die	Bewerber	werden	gebeten,	gem.	§	6	Nr.:	3	u.	4	VOL/A	Unterlagen	

beizufügen,	nach	denen	ihre	Fachkunde,	Leistungsfähigkeit	und	Zuver-
lässigkeit	 beurteilt	 werden	 können;	 Aktueller	 Handelsregisterauszug,	
Gewerbeanmeldung	oder	Nachweis	der	Mitgliedschaft	in	der	Industri-
eund	Handelskammer;	Unbedenklichkeitserklärung	des	zuständigen	Fi-
nanzamtes	und	der	zuständigen	Krankenkasse;	Nachweis	über	Mitglied-
schaft	in	einer	Berufsgenossenschaft	bzw.	Berufsregister;	Nachweis	der	
Haftpflichtversicherung.

	 b)
 c)
10.  Zuschlagsfrist/Bindefrist:  22.03.2013
	 	Falls	bis	zum	Ablauf	dieser	Frist	kein	Auftrag	erteilt	ist,	können	die	Bieter	

davon	ausgehen,	dass	ihr	Angebot	nicht	berücksichtigt	wurde.
11.  Zuschlagskriterien:   Der	Zuschlag	wird	auf	des	wirtschaft-

lichste	Angebot	erteilt.
12.  Nebenangebote/ nicht	zugelassen
 Änderungsvorschläge:
13.  Sonstige Angaben:   Mit	der	Abgabe	des	Angebotes	unter-

liegt	 der	 Bieter	 den	 Bestimmungen	
über	nichtberücksichtigte	Angebote	(§	
19	Absatz	1	VOL/A).Es	gilt	deutsches	
Recht.

	 	 	Die	allgemeinen	Vertragsbedingungen	
für	 die	 Ausführung	 von	 Leistungen	
(VOL/B)	werden	Bestandteil	des	Ver-
trages.

Herausgeber:	Stadt	Schönebeck	(Elbe),	Amt	für	Presse	und	Präsentation,	Markt	
1,	39218	Schönebeck.	Der	General-Anzeiger	mit	dem	o.	g.	hauptsatzungsge-
mäßen	Amtsblatt	erscheint	wöchentlich	am	Mittwoch	und	Sonntag	und	kann	
gegen	die	Versandkosten	beim	Verlag	abonniert	werden.

4/364 mm


